

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”  
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 22-45 i 22-49  
Konta pocztowoczekowe: Warszawa 456  
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1

Częstochowa, sobota 9 grudnia 1944 r.

Wychodzi sześć razy w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi zł. 6.— (prócz tego porto 72 gr.)  
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Głg.

Rok VI.

## Sytuacja w Atenach zaostriżyła się

OKHOLM, 9 grudnia. — W komunikacie w sprawie sytuacji w Atenach, wydanym przez wiceprezesa przez generała majora de Soubie, a rozpowszechnianym agencją Reutersa, czytamy m. in. co następuje: W Atenach, w godzinach przedpołudniowych, rozpoczęło się wzięcie w otoczenie przez wojska niemieckie i włoskie, w celu opanowania miasta. Wobec zagrożenia, w godzinach przedpołudniowych, wojska niemieckie i włoskie, w celu opanowania miasta, rozpoczęły ataki na przedmieścia. Wobec zagrożenia, w godzinach przedpołudniowych, wojska niemieckie i włoskie, w celu opanowania miasta, rozpoczęły ataki na przedmieścia.

GENEWA, 9 grudnia. — Znamienne światło na sytuację w prowincjach greckich, gdzie grupy komunistyczne zyskały wszędzie przewagę, rzuca — według doniesienia agencji Reutersa — artykuł korespondenta dyplomatycznego dziennika „Times”. I fak w Macedonii mieli objąć władzę państwową, oświadczając, że rząd grecki Papadrea utracił swoje prawa. W Salonikach komuniści obsadzili urzędy i nakazali rozwiązanie gwardii narodowej, utworzonej dopiero przez 14-tu dniami za zgodą wszystkich stronnictw.

### Ateny bez dzienników

BERN, 9 grudnia. — Jak donosi agencja angielska „Exchange Telegraph”, dzienniki w Atenach przestały wychodzić. Rząd widział się zmuszony do podawania ostatnich wiadomości za pośrednictwem ulotek, zrzuconych z samolotów.  
Brak środków żywności — według dalszych doniesień — staje się coraz dotkliwszy. Kurs funta angielskiego podniósł się w ostatnich dniach o 300%.

### Prasa brytyjska przeciw gabinetowi Arciszewskiego

BERN, 9 grudnia. — Prasa brytyjska, występując w ostrych słowach przeciw gabinetowi Arciszewskiego, jak donosi korespondent londyńskiego dziennika „szwajcarskiego „TAT”.  
Umiearkowany angielski tygodnik liberalny „Spectator” w artykule p. t. „Polskie szaleństwo” skarży się w następujących słowach: „Przyjaciele Polski nie wiedzą co mają czynić, jeżeli sam rząd polski okazuje się jej najgorszym wrogiem.”  
„Czasopiśmo „Economist” oświadcza: „Zbyt długo kazano Polakom wierzyć, że w swym niestępliwym stanowisku wobec Związku Sowieckiego znajdują poparcie u mocarstw zachodnich, a mocarstwa te będą zdolne lub skłonne do czynnego interweniowania w sprawy wschodnio-europejskie. Te złudzenia doprowadziły do odpowiednio bolesnych rozrachunków. Obecnie mocarstwa zachodnie przeczuciły się do drugiej skrajności i popierają stanowisko sowieckie ponad wszelką rozsądną miarę.”

### Głosy prasy o wizycie Szalasy'ego w Głównej Kwaterze Führera

BUDAPEST, 9 grudnia. — Spotkanie pomiędzy Adolfem Hitlerem i Franciszkiem Szalasi stanowi główny temat czwartkowej prasy porannej. Organ partyjny „Oesszartas” przynosi na czołowej stronie portrety obu szefów państw i pisze: „Spotkanie to wyraża po raz pierwszy dotychczasowych podobnych konferencji, ponieważ stanowi symbol wzajemnego zdania się na swe sily, wspólnoty losu i służby dla wspólnej sprawy narodowo-socjalistycznej. W Głównej Kwaterze Führera spotkali się, obaj kierownicy przyszłości Europy, aby ramie przy ramieniu z Włochami Mussoliniego zniszczyć przeszłość z całą jej hańbą i brudem.”  
Dziennik „Uj Magyarasag” oświadcza: Również Węgry widzą w tym spotkaniu widomy znak świadomego swego celu i ponułej do ostatecznych granic współpracy niemiecko-węgierskiej.”  
Dziennik „Poster Lloyd” oświadcza: Węgry są dumne z tego, że w tych dniach bracia niemiecy w wypadku, kiedy ostatni obrońcy zachodu skupią się razem, ich narodowy przywódca, mający pełnomocnictwa całej Węgry, przystąpi do Führera Adolfa Hitlera, aby mu podać ręce dla potwierdzenia starego sojuszu. Z tego powodu spotkanie nie jest jakimś czesnym nieszczęściem, lecz stanowi raczej zasadniczą część składową ścisłej współpracy, opartej w dniu 15 października na nowych podstawach.



Zniszczony czołg amerykański typu „Sherman” służy jako doskonała osłona przed oddziałkami i jednocześnie jako punkt obserwacyjny, dając dobrą perspektywę na pozycje alianckie.

## Rozbito ataki alianckie na zachodzie

Ładzie podwodne zatopiły 8 statków opodal wybrzeża murmańskiego, a 5 storpodowały

### Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA

9 grudnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 grudnia: Po trzytygodniowych nadaremnych próbach przełamania pod Akwizgranem nieprzyjaciela atakował wczoraj znacznie silniejsi siłami, lecz bez skutku, tyłko na odcinku na zachód od Jülich. Pod Vossenack doszło do zwyciężczych walk, które jeszcze trwają a pewna wzgórze i poszczególne wsi.  
Na odcinku Saarlandu grenadierzy nasi odzyskali wysunięte grupy bunkrów, które utracono w dniach poprzednich. — Nowe próby przeprowadzenia się nieprzyjaciela przez Saarę załamały się w naszym opanu przyfroncie. Również większość ataków, przeprowadzonych przez nieprzyjaciela na szeregach frontu, w rejonie na wschód od Saarlandu, rozbito na naszym głównym polu walki i ponownie kosztowały one przeciwnika 22 żołnierzy i 4 czołgi warty zniszczone.  
Na obszarze środkowej Alzacji i sąsiednich przedwzrostów wyparty nacierający

### co nieprzyjaciela na jego pozycje wyjściowe, przede wszystkim w rejonie Schlettstadt i Rappoltsweiler. Próba wgniecenia południowego skrzydła naszego frontu w Wogezach na odcinku Masmünster, podjęta przez znacznie silniejsze siły nieprzyjacielskie, załamała się również wśród poważnych strat dla strony atakującej.

Starszy żołnierz Josef Fink ze 105-iej brygady pancerniej „Feldherrnhalle”, w toku walk obronnych na terenie Dolnej Alzacji zniszczył opankami bojowymi do walki na krótki dystans w ciągu 24-ch godzin siedem czołgów typu „Sherman”.  
Wielki Londyn i obszar Antwerpii za dnia i nocą ostrzeliwano pociskami nasyconymi bronią dalekonośną.  
We Włoszech środkowych osma armia brytyjska kontynuowała wczoraj swe silne ataki aż do godzin nocnych, na odcinku na południowy zachód od Faenza. Zatrzymały się one o nieugięta postawie naszych grenadierów oraz grenadierów pancernych. Niemców pod Pideura, o którą walczono przez cały dzień, pozostała wieczorem po zmierznię walkach w rękach niemieckich. Nieprzyjacielskie siły pancerne, próbujące niespodziewanym wypadem zająć miasto Faenza, powstrzymano na krancach miasta.

Na Bałkanach nasze szybko oddziały odpary bolszewików i oddziały band, napierające w rejonie na zachód od pasma Fruska Gora.  
Na całym froncie bitwy, toczącej się na Węgrzech, walczono z wielką gwałtownością. Ponawiano próby bolszewików przełamania się na zachód pomiędzy Drawa a Plattensee załamały się. Tak samo próby okrążające, podejmowane przez znaczne siły sowieckie w rejonie na południe od Budapesztu zostały tylko nieznacznie zyskać na terenie wobec naszej uporczywej kontratacji. Natomiast bolszewicy, wyszukując mgłą, zdobili pogłębić rejon włamania na północ od stolicy węgierskiej. W toku przeciwności w kilku miejscach wyparły ich czołgi zaczepno, niszcząc przy tym 17 czołgów. Natarcia nieprzyjacielskie w rejonie na północny zachód od Erlau i na wschód ku północnym Miskole pozostały bez skutku.  
W południowej części wschodniej Słowacji doszło do lokalnych potyczek. Z pozostałego frontu wschodniego nie zarejestrowano żadnych większych walkach.  
W rejonie morskim zachodniej Norwegii myśliwcy niemieccy zestrzelili spośród formacji brytyjskich samolotów torpedowych, które nadlatywały pod osłoną myśliwską 13 samolotów, w czym 11 aparatów torpedowych i tym samym uderzeni atak na konwój niemiecki.  
Niemieckie lotnictwo podwodne, mimo silnej nieprzyjacielskiej obrony konwojowej, zatopilo z konwojów dowozowych, przeznaczonych na front sowiecki, opodal wybrzeża: murmańskiego 3, statki, o łącznej pojemności 22 000 ton oraz 1 kontrtorpedowiec i 4 jednostki konwojowe. 5 dalszych statków, o łącznej pojemności 30 000 ton, storpodowano. Prawidłopodobnie jest zatopienie znacznej części również i tych statków.  
Działalność lotnictwa nieprzyjacielskiego nad rejonem Finnsky ograniczyła się wczoraj do silnego ostrzeliwania nocnych nalotów

### Bombowce brytyjskie przeciw komunistom greckim

OKHOLM, 9 grudnia. — Specjalny oddział agencji Reutersa, Robert Bigoni z Aten, że przeciwko członkowi organizacji Hellas użyto bombowców brytyjskich typu „Spitfire” i „Beaufighter”.  
W raporcie z dnia 8 grudnia, w którym widać rano o godzinie 8,05 ataki lotnicze w kierunku gniazd oporu partyzantów komunistycznych.  
Czytamy w tym sprawozdaniu, że całą noc rozlegało się nieustannie echem ognia artyleryjskiego pomiędzy komunistami a wzgórzem Lykabetos, to na mniejszej przestrzeni aniżeli mil w oddaleniu od centrum miasta typu Sherman w dalszym ciągu używały swój ogień z dział 75 mm mm runku stanowisk powstańców w rejonie miejskiej, położonej poza nowym stadionem. Polonica grzech bezustannie wioniona była jaskrawymi promieniami światła światełnych ze spadochronami.

### Dalsze walki uliczne

OKHOLM, 9 grudnia. — Jak donosi londyński, w Atenach doszło do dalszych walk ulicznych, a wojska brytyjskie i amerykańskie greckie toczą walkę z oddziałami komunistycznymi. Jeden z kolumnistów donosi, że wojska brytyjskie i amerykańskie doborowymi strzelcem, użycy na dachach. Według ostatnich doniesień z Aten, formacje partyzantów zostały przegrupowane z zamiarem wyjścia do miasta.

### Nowy rząd rumuński

BERN, 9 grudnia. — Jak donosi Reuters, w sprawie opublikowano we środę wiceprezesa nowych ministrów, wśród których są następujące osoby: Wiceprezesa ministrów i minister spraw wewnętrznych general Mikolaj Radescu, zastępca ministra dr Piotr Groza, minister spraw zagranicznych Konstanty Wisolau, minister spraw wojskowych Konstanty Bratianu, minister wojny korpusu armii Negulescu.

### Zakończenie rozmów Stalina z de Gaulle'm

GENEWA, 9 grudnia. — Agencja angielska „Exchange Telegraph” donosi o zakończeniu się rozmów de Gaulle'a ze Stalinem i jego współpracownikami.  
Ważne doniesienie mówi, że umowy, które obie strony zrobiły ze sobą do Francji, wzmocnienia bezpieczeństwa Francji i Unii Sowieckiej, która jeszcze więcej przyjaźni między obu państwami.

### Wizyta Churchilla z Rooseveltem

BERN, 9 grudnia. — Agencja „Exchange Telegraph” donosi, że według informacyjnych kół dyplomatycznych planowane jest spotkanie między Rooseveltem i Churchillem. W czasie tego spotkania być zbadana i zmodyfikowana polityka aliantów wobec „nieustoiwionych” w sprawie ostatnich wydarzeń. Między innymi zagwarantowanie Stalina od komentarza do mowy Edena w Izbie

### Opozycja narodowa w Bulgarii

BUDAPEST, 9 grudnia. — Radio sofiskie donosi, że minister spraw wewnętrznych rządu sofiskiego oświadczył, iż nie jest to bynajmniej żadna tajemnica, że z wielu stron usiłuje się w czasach ostatnich dyskredytować rząd oraz „front patriotyczny”. Myliłby się poważnie ten, kto by twierdził, że wyłączone są z działalności lub też nie są niebezpieczne „elementy faszystowskie” w Bulgarii. Najlepszymi środkami przeciwko nim jest podtrzymanie jedności wewnątrz frontu patriotycznego.

### Nowy wiceprezydent szwajcarskiej Rady Narodowej

BERN, 9 grudnia. — Nowym zastępcą prezydenta Szwajcarskiej Rady Narodowej został wybrany prezydent partii socjalno-demokratycznej Zgromadzenia Związkowego, radca narodowy Robert Grimm. Grimm był pierwotnie marszałkiem, od roku 1939 do 1948 zastępcą prezydenta, a od roku 1941 do 1944 prezydentem.

### Berlin, 9 grudnia. — Wizyta szefa państwa węgierskiego Szalasy'ego u Führera

stanowi okazję dla prasy berlińskiej, celem podkreślenia niemiecko-węgierskiej współpracy broni i łańcuch.  
„Völkischer Beobachter” pisze: Psychoza kapitulacji, w jaką popadły w

Wielki Londyn i obszar Antwerpii za dnia i nocą ostrzeliwano pociskami nasyconymi bronią dalekonośną. We Włoszech środkowych osma armia brytyjska kontynuowała wczoraj swe silne ataki aż do godzin nocnych, na odcinku na południowy zachód od Faenza. Zatrzymały się one o nieugięta postawie naszych grenadierów oraz grenadierów pancernych. Niemców pod Pideura, o którą walczono przez cały dzień, pozostała wieczorem po zmierznię walkach w rękach niemieckich. Nieprzyjacielskie siły pancerne, próbujące niespodziewanym wypadem zająć miasto Faenza, powstrzymano na krancach miasta. Na Bałkanach nasze szybko oddziały odpary bolszewików i oddziały band, napierające w rejonie na zachód od pasma Fruska Gora. Na całym froncie bitwy, toczącej się na Węgrzech, walczono z wielką gwałtownością. Ponawiano próby bolszewików przełamania się na zachód pomiędzy Drawa a Plattensee załamały się. Tak samo próby okrążające, podejmowane przez znaczne siły sowieckie w rejonie na południe od Budapesztu zostały tylko nieznacznie zyskać na terenie wobec naszej uporczywej kontratacji. Natomiast bolszewicy, wyszukując mgłą, zdobili pogłębić rejon włamania na północ od stolicy węgierskiej. W toku przeciwności w kilku miejscach wyparły ich czołgi zaczepno, niszcząc przy tym 17 czołgów. Natarcia nieprzyjacielskie w rejonie na północny zachód od Erlau i na wschód ku północnym Miskole pozostały bez skutku. W południowej części wschodniej Słowacji doszło do lokalnych potyczek. Z pozostałego frontu wschodniego nie zarejestrowano żadnych większych walkach. W rejonie morskim zachodniej Norwegii myśliwcy niemieccy zestrzelili spośród formacji brytyjskich samolotów torpedowych, które nadlatywały pod osłoną myśliwską 13 samolotów, w czym 11 aparatów torpedowych i tym samym uderzeni atak na konwój niemiecki. Niemieckie lotnictwo podwodne, mimo silnej nieprzyjacielskiej obrony konwojowej, zatopilo z konwojów dowozowych, przeznaczonych na front sowiecki, opodal wybrzeża: murmańskiego 3, statki, o łącznej pojemności 22 000 ton oraz 1 kontrtorpedowiec i 4 jednostki konwojowe. 5 dalszych statków, o łącznej pojemności 30 000 ton, storpodowano. Prawidłopodobnie jest zatopienie znacznej części również i tych statków. Działalność lotnictwa nieprzyjacielskiego nad rejonem Finnsky ograniczyła się wczoraj do silnego ostrzeliwania nocnych nalotów









WAGAI UWAGA!

WAGA! UWAGA!
Cosa miedzi...
WAGA! UWAGA!

M. M. I. R. K. I.
WAGA! UWAGA!

ZIOLA

Wszystkie dobrane są głównym
rodzajem...
ZIOLA



UWAGA!
posrednictwem Biur Infor-

CZESTOCHOWA,
Adolf Hitler Allee 28,

PIOTRKÓW,
Gubernatorska 30,

GENERATORY
AKUMULATORY
CZĘŚCI ZAMIENNE

UWAGA!
Jmiliżym procentach gwiaz-

Lektor Dentysta
B. JANUSKI

Specjalista chorób
wenerycznych i skórnych

OGWIĘSZCZENIA URZĘDOWE

Przebiegi apendicytów.
Na podstawie rozporządzenia...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Przebiegi apendicytów.
Przebiegi apendicytów...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Kupię drewno motorowe.
Kupię drewno motorowe...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Obawiam się przedmiotów...
Obawiam się przedmiotów...

Fr. PANEK
Częstochowa,
Bałka Jasielska Nr. 1.

ROZWODY
W Gen. Gub. sejmiku...

Włody Dworkickiego 11,
róg Jasnogórskiej.

Doświadczony
przemysłowiec

3000 złotych nagrody
zapłać za łaskawy zwrot...

Na Gwiazdke
poleca:

KOLDRY
przerobka starych
oraz szycie białej...

H. Niedzielski
Chor. wewnętrzne i dzieci

ZDOLNYCH
szoferów - mechaników

Bolesław Pawlak
Politechniki Warszawskiej

KUCHARZ
potrzebny zaraz Zgłaszajcie

50 proc. WĘGLA
znoszących i stosując do

NAJLEPSZE
karpasie anilnowe

Dr. Aleksander Świątek
szef asystent Szpitala Dr. Jezus

Dr. Julia Świątowska
z Warszawy

KŁONNICIE
Dr. młody Jan Kupiec

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

SPRZEDAŻE
Futro breitzowane, palto i kupa

MATRYMONIALNE

Inteligentny po trzydziesto, nie-

ZGUBY
Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

Zgubiono Kenkartę w/d. przez

z Tomczyków

Fausylina Podsiadło
cpatrzona, św. Sakramentami,

Władysław Ignatowski
mistrz Cukierni

Władysław Przedziński
Przemysłowiec

Ks. Adam Zor
zmart dnia 10 listopada 1944 r.

Jana Chruścińskiego
na którą zapraszają krewnych,

Zawiadomienie
W poniedziałek dnia 11 grudnia

Tadeusza Parnowskiego
Jako w pierwszą sobotę roczni-

Zawiadomienie
Za spokój duszy

Tadeusza Parnowskiego
Jako w pierwszą sobotę roczni-

Zawiadomienie
Za spokój duszy

Tadeusza Parnowskiego
Jako w pierwszą sobotę roczni-

Zawiadomienie
Za spokój duszy

KUPNO

Kupię prywatnie: bransoletki, pier-